
CISVALI
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu

ATO DO CONSELHO N° 273/2015 - 02 DE JULHO DE 2015

SÚMULA: Dispõe sobre a nomeação de Empregado
Público.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas
atribuições estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a partir desta data, SIDNEI MURAN, portador do
C.I.R.G. n° 7.366.279-6 SESP PR e do CPF n° 291.731.388-94, Aprovado no Concurso
Público do Cisvali, Edital n° 001/2014, realizado no dia 13/04/2014, para o Emprego de
AUXILIAR ADMINISTRATIVO, Nível "5", com vencimentos de acordo com o
anexo V, do Plano de Empregos, Carreiras e Salários de 23 de maio de 2013.

Art. 2° - O presente Ato do Conselho entra em vigor na data de sua publicação.

União da Vitória, 02 de Julho de 2015.

MA
~.«~~ - _
A DE FÁTIMA ILKIU DE SOUZA

Presidente do CISVALI

Publique-se e Registre-se.

Rua Ipiranga, 251 - Centro - 84.600-000 - União da Vitória - PR
Fone: (42) 3523-7930 / Fax: (42) 3522-3114 / email: cisvalifaicisvali.com.br

CNPJ: 00.956.801/0001-25 -Insc. Est.: Isenta



PORTAL DE NOTÍCIAS

www.oiguassu.com,br
www.twítter.cGoVOÍgy»

|ÉSSBftHH^BK$ãÉÉjÉ£fittjÉ

. IMl.i l

Estadual/Pub. Legais I|
Sexta-leira, 03 de Julho de 2015 - Ed 2959

O IGUASSÚ
Porto União (SC) e União da Vitória (PR)

EXTRAIO DO CONTRATO N? 028/2015
PREGÃO PRESENCIAL 004/2015

Objeto: Constitui objeto do presente contrato o
Licenciamento do Direito de Uso de Aplicativos de Gestão
Pública, para uso temporário e não exclusivo, conforme

quantidades de usuários previstas no Edital.
Partes: CISVALI e Betha Sistemas LTDA. CNPJ

00.456.865/0001-67.
Valor global total: R$ 110.360,00 (Cento e dez mil trezentos e

sessenta reais).
Dotações:Orçamentárias:

01.01.2 001.3.3.90.39.00.00.00.00.1001 - Manutenção do
Setor Administrativo - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa

Jurídica.
Data da Assinatura: 01/07/2015.
Validade do contrato: 48 meses.

União da Vitória, 02 de Julho de 2015.

Marisa de Fátima llklu de Souza
Presidente - CISVALI

PREFEITURA MUNICIPAL DE
GENERAL CARNEIRO - ESTADO DO PARANÁ

Extraio para Publicação
Processo n? 104/2015

Dispensa de Licitação n9 029/2015
Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

DE SERVIÇOS DE PINTURAS EM IMÓVEL PÚBLICO,
CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE OBRAS E SERVIÇOS DE GENERAL CARNEIRO.
Contratado: DIOMAR DE LIMA ANTUNES-ME, Inscrita no

CNPJ n.» 10.818.641/0001-01.
Justificativa da Escolha: Tendo em vista que a Empresa:
DIOMAR DE LIMA ANTUNES-ME, Inscrita no CNPJ n.9

10.818.641/0001-01, é especializada no serviço dos quais
este município necessita, possuindo a disponibilidade

imediata para efetuar e ainda considerando o levantamento
de preços feito no mercado e a sua adequação ao previsto
para a modalidade, viu-se por melhor escolher a presente

para a iniciação imediata dos trabalhos.
Valor Contratado:R$ 7.985,36 (Sete mil, novecentos e

oitenta e cinco reais e trinta e seis centavos).
Justificativa do Valor: O valor a ser pago pela aquisição dos

serviços supramencionados enquadra-se na seara do
plausível a ser pago pela Administração Pública, que tem o
dever de respeitar entre outros o Princípio da Razoabilidade

inclusive nas contratações de pequena monta como o
presente.

Ponderando a necessidade da contratação dos serviços
junto ao baixo custo para o município, resta justificado o

valor mencionado.
Embasamento Legal: A presente contratação encontra

fundamento legal no artigo 24S,II, da Lei 8.666/93.
SUZANA DE OLIVEIRA MACHADO

X*""»,
R«J,Í

CISVALI
1 Consórcio Intermunicipal d* Saúde do Vale do Iguaçu

ATO DO CONSELHO N? 273/2015 - 02 DE JULHO DE
2015

SÚMULA: Dispõe sobre a nomeação de Empregado Público.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO

IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas atribuições estatutárias,

RESOLVE:
Art. 19 - NOMEAR, a partir desta data, SIDNEI MURAN,

portador do C.I.R.G. n9 7.366.279-6 SESP PR e do CPF n8

291.731.388-94, Aprovado no Concurso Público do Cisvali,
Edital n9 001/2014, realizado no dia 13/04/2014, para o

Emprego de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, Nível "5", com
vencimentos de acordo com o anexo V, do Plano de

Empregos, Carreiras e Salários de 23 de maio de 2013.

Art. 2a - O presente Ato do Conselho entra em vigor na data
de sua publicação.

União da Vitória, 02 de Julho de 2015.

MARISA DE FÁTIMA ILKIU DE SOUZA
Presidente do CISVALI

t Publique-se e Registre-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
GENERAL CARNEIRO - ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO NB. 80/2015
PREGÃO PRESENCIAL-Nr: 74/2015-PR

A Comissão Especial de Pregão, da entidade
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO, no

exercício das atribuições que lhe confere a(o) Portaria n9.
001/2015, de 6/1/2015, torna público, para

conhecimento dos interessados, que fará realizar no
dia 16/07/2015, às 10:00 horas, no endereço, Av.

Presidente Getulio Vargas, 601, General Cameiro-PR, a
reunião de recebimento e abertura das documentações e
propostas, conforme especificado no Edital de Licitação

N9. 74/2015-PR na modalidade PREGÃO PRESENCIAL.
Informamos que a íntegra do Edital encontra-se disponível

no endereço supra citado e no e-mail:
comprastaiprefeityragc.com.br

Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE RECAPAGENS DE
PNEUS A SEREM UTILIZADOS NOS VEÍCULOS DA FROTA
MUNICIPAL, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETÁRIA

MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS DE GENERAL
CARNEIRO.

General Carneiro, 2 de Julho de 2015.

£_>J , JL^JL
e-mail: protestouva@terra.com.br

EDITAL DE INTIMAÇÃO
ROLF KONELL

OFICIAL DESIGNADO

Comarca de União da Vitória Cartório de Protestos: encontra-se neste
Cartório para Protestos, os seguintes títulos abaixo mencionados, de

responsabilidade dos devedores relacionados:

Devedor: SOELIALONÇO FERREIRA - CPF:94666644920
Endereço: PINTAOINHO CHÁCARA PROX CEMITÉRIO - PORTO UNIÃO
Descrição do TDUPLICATA POR INDICAÇÃO
NB Protocolo: 11,861:2015 tabela l item A

Devedor: GGB COM DE CALCADOS EACE. LTDA-CNPJ12965667000108
Endereço: R ALEXANDRE SCHLEM 46 S. B. MAGNO - U. DA VITÓRIA - PR
Descrição do TFICHA BANCARIA
N»Protocolo: 12,078:2015tabelalitemA

Devedor GGB COM DE CALCADOS E ACE. LTDA - CNPJ13965667000108
Endereço: R ALEXANDRE SCHLEM 46 S. B. MAGNO - U. DA VITÓRIA - PR
Descrição do TFICHA BANCARIA
N« Protocolo: 12,079:2015 tabela l Item A

Devedor: GGB COM DE CALCADOS E ACE. LTDA - CNPJ12965667000108
Endereço: R ALEXANDRE SCHLEM 46 S. B. MAGNO - U. DA VITÓRIA - PR
Descrição do TFICHA BANCARIA
N" Protocolo: 12,081:2015 tabela l item A

Devedor: SILVINO DOS SANTOS LIMA - CPF:88343537904
Endereço: LOCALIDADE DE COLÓNIA OLINDINA - UNIÃO DA VITÓRIA - PR
Descrição do TFICHA BANCARIA
NeProtocolo: 12,106:2015 tabela l item A

Devedor: SILVINO DOS SANTOS LIMA - CPF:88343537904
Endereço: LOCALIDADE DE COLÓNIA OLINDINA - UNIÃO DA VITÓRIA - PR
Descrição do TFICHA BANCARIA
Ne Protocolo: 12,119:2015 tabela l item A

Devedor: GGB COM DE CALCADOS E AC. LTDA - CNPJ 12965667000108
Endereço: R ALEXANDRE SCHLEM 46 S. B. MAGNO - U. DA VITÓRIA PR
Descrição do TFICHA BANCAR IA
N» Protocolo: 12,131:2015tabelal item A

Devedor: GGB COM DE CALCADOS E AC. LTDA - CNPJ12965667000108
Endereço: R ALEXANDRE SCHLEM 46 S. B. MAGNO-U. DA VITÓRIA PR
Descrição do TFICHA BANCARIA
N» Protocolo: 12,149:2015 tabela l item A

Prazo para Pagamento ate: 06/07/2015
E, por não terem sido encontrados os respectivos responsáveis, pelo

presente, os intimo para todos os fins de direito, e, ao mesmo tempo os
:ientificp, de que se não forem atendidos no prazo legal, serão lavrados os
espectivos protestos.

União da Vitoria 02 de Julho de 2015

Assine credibilidade.
Assine O Iguassu. 3524-2104


